His præsidiis si præcaveri nequeat morbi eruptio, ipsaque jam jam irruerit, media curatoria promptissimè adhibeantur, intrâ paucas enim horas ferociter sævit malum. Pharmaca illud debellatura, vel interna vel externa sunt, utrisque sæpè sæpiùs utendum; varia seligantur pro variâ eruptionis causâ, nec non illius indole.

Si à neglectâ meconii evacuatione véniat morbus, blandò cathartico illud ejiciatur, nempè syrupo è chicoreo cum rheo,

vel etiam solo lactis fero, cui paululum mellis additur. Hoc medium in recens natis anteponendum, quod ad naturam *colostrum* proprius accedat. Si ab imputâ quâcunque colluvie primas vias inficiente oriatur morbus, vomitoria, præ cæteris aliis mediis, præcipue si morbi fomes adhuc in ventriculo lateat, carentur; morbi causam citius tollunt, ventriculum simul & alvum exonerant. Inter varia emetica infantibus congrua, vinum antimoniatum à clar. *Armstrong* maximè commendatur. Interdùm purgantia lenia sive lubricantia, infantum teneræ ætati accommodata, curationem absolvunt, modò tempore opportuno adhibeantur; ast non nisi summâ cautione sunt tentanda, si urgeat diarrhæa, aut fæcum acrimoniam erodantur partes: præstat potius enematibus uti ex decocto mucilaginoso paratis. Interdùm lac nutricis recens enixa ducat infans & subministretur nutrici potus copiosus, blandus, materiei acrimoniam demulcens, cibo utatur tenui, vitet falsa & acria.

Si nutrice orbetur infans, frequenter & copiose ei detur potus attenuans, demulcens, farinosus, saponæus: huic scopo inserviunt potus omnes calidi, decoctum avenæ excorticatae, hordei, succus raparum expressus saccharo edulcoratus, infusio seminum lini cum melle simplici vel rosaceo, ut savori consularunt.

Si acidum aut à pravâ lactis qualitate, vel ab indigestâ pulte aut à nimiâ ventriculi debilitate productum, in primis viis præpolleat, eadem, ut dictum fuit, sunt adhibenda;

quibus jungere juvat absorbentia , acidum compescere valentia , inter quæ maximè laudatur magnesia.

INTEREA remediis externis , ut citius secedant pustularum crustæ , sub linimenti formâ , utendum ; nam gargarisationis incapaces recens nati , quippè cum quidquid eis propinatur , statim deglutiant. Itaque linimenta ex materiâ innocuâ confi cienda sunt , ut tutiùs in ore ingerantur. Diversa sint pro variâ eruptionis indole : si discreta & benigna , os internum infantis , solâ aquâ communi tepidâ in quâ sacchari frastulum solutum fuerit , aut infuso salviæ vel florum sambuci cum melle , eluere sufficit.

His mediis egregiè exsiccantur pustulæ , breve decidunt crustæ : in hoc casu maximè etiam laudatur raparum in aquâ coctarum succus expressus , cui subindè aliquid sacchari additur , quo ter quaterve singulis diebus loca aphtosa illiniuntur : eum haurire possunt infantes , tuncque os non tantum , partesque in ore contentæ , sed etiam œsophagus & ventriculus , quos non minùs pustulis affici diximus quam oris partes , ipsius beneficio fruuntur.

Si confluens & maligna sit eruptio , frequentius os infantis eluatur ; pustulæ illiniri debent linimento cui detergendi sit virtus : in hunc finem optimè conducunt infusa plantaginis , agrimonie cum melle rosarum , levis solutio vitrioli albi , vel etiam spiritus vitrioli cum melle rosarum ad gratam aciditatem

usque temperatus. Sic etiam utiliter adhiberi possunt fomenta  
circà collum.

Si verò tota oris & œsophagi interna superficies ità pustulis obsita sit, ut impediatur deglutitio; præter allata media, enemata, balnea tepida, omnisque generis fomenta auxilio sint: nec negligendus vesicatorii, pro re natâ, usus.

**BATAVÆ** feminæ & obstetrics, rubetam filo alligatam ori infantum, hâc pustularum eruptione correptorum imponunt, extractam in aquam frigidam injiciunt, ut vires recolligat; tum iterùm imponunt: sed contingit sæpiùs, ut imbibito veneno rubeta rumpatur, istâque rubetæ novæ impositione sæpiùs reiteratâ, infantes curentur, & flammantes pustulæ evanescent.

Si verò livecant pustulæ, si putredinis & gangrænæ metus jam jam immineat, eluendum est os infantis frequentissimè decocto corticis peruviani, vel infuso rutæ, serpentariæ, salviæ, scordii, cum melle rosarum.

**EXSICCATIS** tandem crustis, & deciduis, crudæ & excoriatae partes adeò sensiles sunt, ut potus tenuissimus, dirissimos do-lores provocet: optimè dolorem leniet solutio gummi arabici, aut ovi vitellum conquassatum & additâ aquâ rosaceâ dilutum.

**MINUTO** dolore, adstringentibus vasa nimis dilatata sensim compescientibus, curatio absolvatur.

**H A N G**

*HANC Dissertationem, Deo juvante, & præside M. JOANNE-  
ABRAHAM AUVITY, Artium & Chirurgiæ Magistro, nec  
non Nosocomii, vulgo Les Enfans - Trouvés, Chirurgo  
præcipuo, tueri conabitur JOSEPHUS HUTTIER, Rhemensis,  
in almâ Universitate Parisiensi Artium liberalium Magister,  
Chirurgiæ Candidatus.*

*F I N I S.*

con celi signo 3 mala. ITINERARIA  
egregia. expositio. 1. et 2. quodammodo non  
admodum. 3. et 4. quodammodo. ita. conseruari  
solent. quodammodo. 5. et 6. quodammodo. ita. conseruari  
solent. quodammodo. 7. et 8. quodammodo. ita. conseruari

9. et 10. quodammodo.

B C D E F G